

### یادداشت

## راه راستِ رئیسِ جمهوری

### حمیدرضا عظیمی

قلم روی کاغذ می‌لرزد. التهاب انکار روی نقطه اوج منحنی‌ای کج و معوج ایستاده و چشم‌ها را به سوی آینده‌ای نامعلوم باز نگه داشته است. ساعتی به پایان روز جمعه باقی مانده و برخی از مردم در این تب و تاب هستند که گزینه‌ای را برای ریاست بر جمهوری انتخاب کنند؛ گزینه‌ای که بتواند آینده‌ای حداقلی را برای آنها فراهم کند. واقعیت این است ساختار نظام اجتماعی ما به‌گونه‌ای است که به نظر می‌رسد متفاوت از بایدها و نبایدهایی شده که در دیگر نقاط دنیا به رسمیت شناخته می‌شود. جامعه ایرانی جامعه‌ای است پر از فراز و فرود، جامعه‌ای که گاه از تحلیل رفتار او بازمی‌ماند و نه می‌توانید بر پایه تجربه‌ای از گذشته آن را تحلیل کنید و نه بر اساس آنچه لابه‌لای کتاب‌های علمی جامعه‌شناسی و نظریات جامعه‌شناسی سیاسی و دیگر شقوق علم با آن برخورد می‌کنید. رفتار جامعه ایرانی معلوم نیست بر اساس کدام‌یک از طبقه‌بندی‌های تمایلات سیاسی قابل تحلیل است. جامعه‌ای که اکثریت آن یک روز به چپ رادیکال رای می‌دهد و روز دیگر به راست مدرن؛ و معلوم نیست چطور می‌شود این دو را ذیل یک آسمان جمع کرد. مجموعه‌ای از آدم‌ها که یک بار به محمود احمدی‌نژاد رای می‌دهند و در اشتراک نظری نامفهوم بخش درخور توجهی از همان اجتماع. حسن روحانی را از صندوق بیرون می‌آورند!

اینها از مشخصات جامعه ایرانی است و تحلیلگران سیاسی که از جرگه تعلیق به یک گروه و نگاه سیاسی و حزبی خارج شده‌اند باید بدانند با مردمانی طرف هستند که از سر تیزهوشی، نظرات‌شان سیال و مانند یک رودخانه در جریان است.

اینکه در پس از اعلام چه کسی رئیس‌جمهوری ایران است، اهمیت ثانویه دارد. اما آن کس از صندوق‌های رای بیرون می‌آید باید به این نکته توجه داشته باشد که جامعه امروزین ایران، جامعه‌ای نیست که بتوان سه نظراتش بی‌توجه بود. جامعه ایرانی جامعه‌ای خواهان ارتباط مناسب با دنیای بیرون از خود است. جامعه‌ای است که با تمام فشارهای موجود، هنوز بر این رای استوار مانده که آزادی‌های معقول را می‌خواهد. جامعه ایرانی هرچند سال‌هاست صورت خود را با سیلی سرخ نگه داشته اما تاکید دارد که اقتصاد به‌عنوان اولویتی بی‌چشم‌پوشی مورد نظر است ولی باید فضای سیاسی هم به همان نسبت باز شود و به‌عنوان اولویتی دیگر در نظر باشد. رئیس‌جمهور باید بداند این مردم، بی‌هیچ تعارفی، اگر با خواسته‌های انباشته خود در راهروهای تاریک بوروکراسی ایرانی مواجه شوند، بعید است دیگر به راهی که آنها راست می‌پندارند، بازگردند.

### خبر

## پرداختی‌های دولت به برخی افراد در شب انتخابات بی‌اخلاقی بزرگی بود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برخی پرداختی‌های دولت به برخی افراد در شب انتخابات انجام شد که این بی‌اخلاقی بزرگی است اما مردم آگاه هستند.

محمدرضا عارف در حاشیه حضور در مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات رئیس‌جمهوری در حسینیه جماران در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی گفت: برخی پرداختی‌های دولت به برخی افراد در شب انتخابات انجام شد و این بی‌اخلاقی بزرگی است. این مسائل شاید در کوتاه‌مدت به افراد کمک کند اما در بلندمدت تأثیری ندارد و مردم آگاه هستند.

او افزود: رای‌دادن یک وظیفه است و به نظر من بهتر است آدم هرچه زودتر وظیفه‌اش را انجام بدهد. در کنار این وظیفه شخصی، احساس می‌کنم اگر مسئولان زودتر رای بدهند، جوانان انگیزه بیشتری برای مشارکت و حضور پیدا می‌کنند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با ابراز امیدواری از اینکه امروز مشارکت بیش از جمعه گذشته را شاهد باشیم، افزود: باید علت نیامدن ۶۰ درصدی که نیامدند، بررسی شود. طبیعتا حرف‌هایی دارند. ان‌شاءالله بتوانیم با تعامل با آنها و پیگیری مطالبات‌شان که قطعا مطالبات بحق است، در انتخابات‌های آینده حضور آنها را داشته باشیم.

او با بیان اینکه همیشه اعتقاد به یک رقابت جدی و اخلاق مدارانه داشتیم، گفت: در رقابت در همه زمینه‌ها باید با رعایت اخلاق دیدگاه‌های خودمان را مطرح کنیم تا مردم انتخاب کنند. در فایده انتخابات ما وارد فاز رقافت می‌شویم و انتظار ما این است که از فردا شاهد یک همبستگی و صمیمیت بین رقبای دیروز باشیم.

عارف یادآور شد: رئیس‌جمهور هرکس باشد باید خود را رئیس‌جمهور ۸۰ میلیون نفر بداند و موظف به پیگیری منویات و نظرات همه ۸۰ میلیون نفر است که به اعتقاد من اتفاقا باید اولویت داد به کسانی که به او رای ندادند.

او تاکید کرد: رئیس‌جمهور باید مطالبات مردم را گوش کند و حرکت رئیس‌جمهور باید طبق قانون باشد و خودش را به‌هیچ‌وجه فراقانون نداند و هم قوانین و اسناد بالادستی داریم و هم مطالبات مردم هست که باید در چارچوب قانون اینها ملاک عمل قرار بگیرد.

### فردای انتخابات همه باید به هم کمک کنیم

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: فردا باید همدلی باشد و همه باید به هم کمک کنیم زیرا مشکلات کشور کم نیست و رئیس‌جمهور به تنهایی نمی‌تواند کار کند و همه باید کمک کنیم. آیت‌الله آملی‌لاریجانی پس از انداختن رای خود در صندوق شورای نگهبان گفت: امروز یکی از این دو نفر انتخاب می‌شوند و ایام انتخابات اقتصادی‌ای دارد. حرف‌ها و وعده‌هایی مطرح شده ولی فردای انتخابات که رقابت تمام می‌شود، نباید به سخنانی که نامزدها در این روزها مطرح کردند، چه خودشان و چه ستادهایشان ادامه دهند.

او افزود: نامزدها در مقام رقابت سخنانی می‌گویند که البته گاهی انسان توقع دارد بهتر از این حرف‌ها گفته شود. فردا باید همدلی باشد و همه باید به هم کمک کنیم زیرا مشکلات کشور کم نیست و رئیس‌جمهور به تنهایی نمی‌تواند کار کند و همه باید کمک کنیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه همه مردم و مسئولان باید کمک کنند که مشکلات عدیده‌ای که در کشور داریم، مثل مشکلات معیشتی و مسائل فرهنگی را حل کنیم، گفت: حضور مردم پای صندوق‌های رای اقتدار ایران را نمایش می‌دهد. کسی هم که امروز انتخاب شود، سخنان اجرایی کشور را در دست خواهد داشت و نقش بسیار مهمی دارد زیرا عمده مشکلات کشور در حوزه اجرایی است. هرکسی با هر سلیقه‌ای و با هر گرایشی اگر تعلق خاطری به ایران دارد، باید در انتخابات شرکت کند.

از هشت صبح دیروز جمعه، کلیه دومین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری برای تعیین نهمین کلیددار باستور زده شد. بدون شک طبق قانون در این مرحله یکی از نامزدها، ولو با کسب یک رای بیشتر پیروز انتخابات خواهد بود. در این بین باید اذعان کرد که روند طی شده در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری از زمان ثبت‌نام چهره‌های سیاسی تا رای‌گیری دور دوم، اگر پیچیده‌ترین انتخابات تاریخ ایران پس از انقلاب را رقم زنده باشد، بی‌شک یکی از پیچیده‌ترین ادوار انتخابات است تا جایی که تقریبا کار پیش‌بینی را برای هر ناظر و تحلیلگری سخت کرده است. همچنانی که بیشتر تحلیل‌ها نتوانست نتایج دور اول انتخابات از میزان پایین مشارکت گرفته تا کناررفتن جمعباقر قالیباف با آن میزان از آرا را پیش‌بینی کند. همین میزان از ابهام برای دور دوم هم صدق می‌کند و تا لحظه تنظیم این گزارش در غروب روز جمعه ۱۵ تیر، تقریبا هیچ‌کس نمی‌تواند با قاطعیت از پیروز میدان سخن بگوید و همه چیز در حد گمانه‌زنی و اظهار امیدواری است.

بنا بر گفته رئیس ستاد انتخابات کشور، مانند دور نخست، ۶۱میلیون۴۵۲هزارو ۳۲۱ نفر واجد شرایط رای‌دادن در داخل و خارج از کشور بودند و رای‌گیری در بیش از ۵۸ هزار شعبه در داخل کشور و ۳۴۴ شعبه در خارج از کشور انجام شد. در این دور بیش از ۸۰۰ هزار نیروی مردمی در هیئت‌های اجرایی و نظارتی سراسر کشور در حوزه‌های اخذ رای فعال بودند. نکته شایان ذکر این است که آن دسته از افرادی که در مرحله اول شرکت نکرده بودند، در مرحله دوم می‌توانستند شرکت کنند. ناگفته نماند که در این دوره از انتخابات، درج مهر بر شناسنامه هم حذف شد.

مطابق با دستور احمد وحیدی، وزیر کشور، دومین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری از هشت صبح دیروز (جمعه) آغاز شد و خود او (وحیدی) هم رایش را در همان ستاد انتخابات وزارت کشور به صندوق انداخت. وزیر کشور در سخنانی از همه مردم دعوت کرد در همان آغازین ساعات در شعب اخذ رای حاضر شوند و به گفته او، «صرفا هر اظهارنظر اعلامی از ستاد انتخابات کشور که از صداوسیما منتشر شود، مورد قبول است و مردم توجهی به گزارش‌های خارج از این چارچوب نکنند». هم‌زمان با شروع اخذ در دومین مرحله انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم، حساب‌گابری منتسب به سایت مقام معظم رهبری هم در صفحه اجتماعی ایکس بخشی از بیانات معظم‌له را منتشر کرد که می‌فرمایند: «خداوند ان‌شاءالله ملت را موفق کند و کشور را آباد کند و همه کسانی که در این راه زحمت می‌کشند مشمول لطف و رحمت خودش قرار بدهد».

فارغ از آنچه گفته شد، مانند دور نخست و به دلیل فاصله زمانی و اختلاف ساعت، نخستین رای در دور دوم انتخابات، پنجشنبه‌شب به وقت تهران، در ولایتگون، پایتخت نیوزلند به صندوق انداخته شد. علیرضا نظر‌آهار، سفیر ایران ضمن اعلام آغاز رسمی انتخابات در نیوزلند، رای خود را به عنوان اولین رای به صندوق انداخت. البته پیش از آغاز رای‌گیری در ایران، محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری اسلامی ایران، پنجشنبه‌شب با اشاره به حضور حماسی مردم ایران در انتخابات این قول را داد که «مردم مطمئن باشند دولت با تمام توان از رای مردم صیانت خواهد کرد و تمام دستگاه‌های مسئول در این مطلب بسیج هستند و ان‌شاءالله فردا شاهد یک حماسه دوباره از مردم باشیم». سرپرست ریاست‌جمهوری صبح جمعه هم تاکید کرد: «به دقت حفظ سلامت انتخابات و صیانت از حق مردم را در دولت پیگیری می‌کنیم و به مردم اطمینان می‌دهم دولت بدون هیچ گرایشی این انتخابات را برگزار می‌کند».

قبل‌تر هم ستاد انتخابات اعلام کرد در راستای نظارت حداکثری نامزدها بر فرایند اخذ رای در شعب اخذ رای و تجمیع آرای نامزدها در بخش‌ها، شهرستان‌ها و ستاد انتخابات کشور، هر نامزد می‌تواند یک نفر نماینده به عنوان ناظر در هیئت‌های اجرایی شهرستان، بخش و شعب اخذ رای ثابت و سیار و ستاد انتخابات کشور داشته باشد. این نمایندگان توسط نامزد مربوطه یا نماینده تام‌الختیار ایشان از میان افراد داوطلب معرفی می‌شوند و می‌توانند تا پایان اخذ رای و شمارش و تنظیم صورت‌جلسات بدون دخالت در امور اجرایی و نظارت در محل‌های مذکور حضور داشته باشند و ممانعت



عکس تهیه‌شده توسط شوق

## مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری با حضور مردم و اشتیاق به تغییر و اصلاح برگزار شد

# صبر تا صبح امید

## رهبر انقلاب: مردم با همت بیشتر در این مرحله کار را تمام کنند

**پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری**: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز و هم‌زمان با آغاز مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، رأس ساعت هشت صبح رای خود را در صندوق انداختند. رهبر انقلاب پس از انداختن رای خود در صندوق ۱۱۰، روز انتخابات را یک روز خوب و روز فعال‌شدن مردم برای یک امر مهم سیاسی دانستند و گفتند: ان‌شاءالله مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور در پای صندوق‌های رای و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می‌کنند تا فردا شنبه رئیس‌جمهورمان را داشته باشیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی گزارش‌ها مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم در این مرحله از انتخابات ریاست‌جمهوری افزودند: اگر این‌گونه باشد، خرسندکننده است و امیدواریم خداوند متعال ملت را موفق و کشور را آباد کند و همه کسانی را که در این مسیر زحمت می‌کشند، مشمول لطف و رحمت خود قرار دهد.

از حضور آنها ممنوع بوده و جرم محسوب می‌شود. به رغم مواضع مخبر، برخی گزارش‌ها حاکی از آن بود که دیروز (جمعه) در روند برگزاری انتخابات از سوی ستاد انتخابات نامزد اصولگرایان فعالیت‌هایی صورت می‌گرفت که شائبه کارشکنی را تقویت می‌کرد. جدا از این برخی کارشناسان کله‌مند بودند که شاهد سوءاستفاده از تریبون‌هایی مانند صداوسیما نیز بوده‌ایم و در سوی دیگر نیز طیفی از سیاسیون اذعان دارند برخی از پیامک‌های ارسالی وزارت کشور با انگیزه‌های خاص سیاسی طی ساعات مختلف برگزاری انتخابات برای مردم ارسال شده بود. این در حالی است که چهره‌های سیاسی نزدیک به ستاد پزشکیان به طور مداوم از درخواست برای افزایش مشارکت مردمی گفتند و نوشتند. هم‌زمان ستاد انتخابات مسعود پزشکیان هم با صدور اطلاعیه‌ای از شهروندان درخواست کرد در صورت مشاهده هرگونه تخلف در حوزه اخذ رای، با تلفن یا لینک اعلامی، اطلاع‌رسانی کنند.

### از شهر قدس (قلعه‌حسن‌خان) تا فرچک؛ دو نامزد اصلی کجا رای دادند؟

صبح جمعه فیلمی از مسعود پزشکیان، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در فضای رسانه‌ای منتشر شد که او در حال رفتن به سوی شعب اخذ رای بود. در این فیلم که محمدجواد ظریف و همسرش و زهرا پزشکیان (دختر مسعود پزشکیان) حضور دارند، این نامزد انتخابات پس از ردشدن از زیر قرآن، به همراه ظریف سوار ماشین شدند تا به محل اخذ رای برای حضور در پای صندوق آرا بروند. البته مسعود پزشکیان و محمدجواد ظریف دقیقی قبل از اینکه برای شرکت در انتخابات مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری عازم محل صندوق رای شوند، با یکدیگر گفت‌وگو کردند. پس از عزیمت، مسعود پزشکیان به همراه ظریف در مدرسه عاشورای شهر قدس، رای خود را به صندوق انداختند. به علت ازدحام شدید جمعیت در مدرسه عاشورای قلعه‌حسن‌خان که مسعود پزشکیان و محمدجواد ظریف برای رای‌دادن به آنجا رفته بودند، امکان عکاسی از لحظه انداختن رای آنان در صندوق فراهم نشد. این‌گونه که فرارو روایت کرده است، طبق اخبار دریافتی، مسئولان شعبه پس از مشاهده ازدحام جمعیت، صندوق رای را از حیاط به همراه پزشکیان و ظریف به داخل ساختمان مدرسه بردند و در این میان، عکاسان هم مانند مردم عادی بیرون ساختمان ماندند و نتوانستند از رای‌دادن پزشکیان و ظریف تصویری ثبت کنند. بروز این وضعیت باعث ناراحتی و عصبانیت شدید عکاسان شده است؛ چراکه آنها صرفا برای ثبت لحظه رای‌دادن نامزد اصلاح‌طلبان مسیر طولانی تهران تا قلعه‌حسن‌خان را آمده بودند. در مقابل، سعید جلیلی به عنوان دیگر نامزد این انتخابات، به همراه محسن منصوری، مسجد جامع فرچک را برای دادن رای خود انتخاب کردند.

سعید جلیلی پس از مشارکت در انتخابات طی سخنانی عنوان کرد: «هرچه مردم بیشتر پای صندوق‌های رای بیایند، آن نقش پرشکوه ایفا می‌شود و قدرت نظام و توانایی آن برای یک جهش بزرگ در چهار سال آینده بیشتر فراهم می‌شود». به گفته او «با حضور گسترده مردم و با انتخاب شایسته آنها، در چهار سال آینده نتنها مسائل و مشکلات روزمره حل می‌شود، بلکه یک جهش بزرگ داشته باشیم

### خبر

## محسنی‌اژه‌ای: امروز، روز بسیار مهمی است

بنا بر گزارش‌را اینلا، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، پس از شرکت در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری در مسجد لیزاده، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز روز جمعه ۱۵ تیرماه، روز سرنوشت‌سازی برای کشور است. رئیس‌جمهور هر چقدر با آرای بالاتری انتخاب شود، از پشتوانه بیشتر مردمی برخوردار است و مقام اول اجرایی کشور می‌تواند برنامه‌هایی را که دارد، بهتر و سریع‌تر به اجرا برساند.

محسنی‌اژه‌ای خاطرنشان کرد: اگر ما با دید ملی، دینی و سیاسی نگاه کنیم و اگر درباره سرنوشت و پیشرفت کشورمان و رفع مشکلات نظر داریم، باید امروز به صورت گسترده در انتخابات شرکت کنیم و به فردی که به‌عنوان کاندیدای اصلح تشخیص داده‌ایم، رای دهیم.

او افزود: استحضار دارید که رئیس‌جمهور، رئیس شورای‌عالی فضای مجازی است؛ یعنی کسانی که به فضای مجازی چه از جنبه‌های فرصتی و چه از جنبه‌های تهدیدی نگاه می‌کنند، رئیس‌جمهور می‌تواند در این زمینه تأثیرگذار باشد. رئیس‌جمهور، رئیس شورای‌عالی فرهنگی کشور است و اگر کسانی درباره مسائل فرهنگی کشور نقطه‌نظراتی داشته باشند و به دنبال اصلاح یا ارتقای فرهنگ هستند، باید بدانند که رئیس‌جمهور بر این زمینه بسیار تأثیرگذار است. رئیس‌جمهور، رئیس شورای‌عالی اقتصاد است و اگر امروز مردم درباره مسائل اقتصادی کشور و رفع مشکلات و محدودیت‌هایی که در کشور با آن مواجه هستیم، دغدغه دارند، رئیس‌جمهور می‌تواند مؤثر باشد.بنابراین بسیار روشن است که امروز، روز بسیار مهمی است و ان‌شاءالله مردم برای رفع بسیاری از مشکلات و گرفتاری‌هایی که به نظر خودشان می‌رسد یا برای برداشن گام‌های بلندتر در راستای پیشرفت کشور در انتخابات شرکت کنند و رای خود را به صندوق بپردازند.

## آملی‌لاریجانی: امیدوارم در مرحله دوم مردم بهتر از هفته قبل در انتخابات شرکت کنند

بنا بر گزارش ایسنا، صادق آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، صبح جمعه، ۱۵ تیر ۱۴۰۳، بعد از انداختن رای خود در صندوق آرا در جمع خبرنگاران با تاکید بر اهمیت مشکلات در انتخابات اظهار کرد: حضور گسترده مردم پای صندوق‌های رای در اقتدار و امنیت ملی کشور تأثیر بسزایی دارد و درواقع باید فرصت‌ها را مغتن بشماریم. او افزود: کسی که امروز ان‌شاءالله به فضل الهی به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب می‌شود، کسی است که سرنوشت اجرایی کشور را برعهده خواهد داشت و این مسئله بسیار مهمی است؛ چراکه با توجه به عمده مشکلات کشور در حوزه اجرایی است، کسی باید سکانتدار این امر مهم باشد که بتواند این مشکلات را برطرف و به وعده‌هایی که داده، عمل کند. رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: حضور مردم بسیار سرنوشت‌ساز و مهم است؛ هم استیقای حوق‌شان است و هم یک تکلیف الهی است و هرکسی که ریاست‌دهی کشور را می‌خواهد، با هر سلیقه و گرایشی باید در انتخابات شرکت کند. امیدوارم که این دوره مردم بهتر از هفته قبل در انتخابات شرکت کنند و حضور گسترده‌تری داشته باشند و آنچه خیر است، مقدر شود. آملی‌لاریجانی همچنین گفت: کلامی هم با نامزدهای این انتخابات دارم که امروز یکی از آنها به‌عنوان رئیس‌جمهور تعیین می‌شوند. انتخابات اقتصادی‌ای دارد و نامزدها حرف‌هایی زدند و وعده‌هایی دادند و درباره هم نقدهایی کردند، اما از فردا باید فضای همدلی حاکم باشد و خدای ناکرده این‌گونه نباشد کلماتی که چه خودشان و چه ستادها و هواداران‌شان در این ایام گفتند، بخواهد ادامه پیدا کند. نامزدها در مقام رقابت سخنانی می‌گویند که البته گاهی انسان توقع دارد که بهتر از اینها گفته شود اما به هر حال اقتضای رقابت چنین بوده است اما از فردا باید همدلی باشد و همه با هم کمک کنند و هرکسی که رئیس‌جمهور شد، به او کمک کند.

مهدی کروبی هم در انتخابات مرحله دوم ریاست‌جمهوری چهاردهم شرکت کرد و پس از انداختن رای خود به صندوق‌ها گفت: «آن‌گونه که مطلع شدم میزان رای در مرحله دوم خیلی بهتر از مرحله اول بوده که لازم است از مردم تشکر کنم». کروبی این را هم اضافه کرد که «متأسفانه کشور توسط گروهی اقلیت به روگوان گرفته شده است و همه باید تلاش کنیم ایران در نجات دهیم». فخرالسادات حشمتی‌پور، همسر مصطفی تاج‌زاده سیاست‌مدار اصلاح‌طلب نیز که در زندان به سر می‌برد، در انتخابات شرکت کرد و عکسی از همسرش را که دو سال در زندان است، به همراه داشت.

### کروبی هم رای داد

مهدی کروبی هم در انتخابات مرحله دوم ریاست‌جمهوری چهاردهم شرکت کرد و پس از انداختن رای خود به صندوق‌ها گفت: «آن‌گونه که مطلع شدم میزان رای در مرحله دوم خیلی بهتر از مرحله اول بوده که لازم است از مردم تشکر کنم». کروبی این را هم اضافه کرد که «متأسفانه کشور توسط گروهی اقلیت به روگوان گرفته شده است و همه باید تلاش کنیم ایران در نجات دهیم». فخرالسادات حشمتی‌پور، همسر مصطفی تاج‌زاده سیاست‌مدار اصلاح‌طلب نیز که در زندان به سر می‌برد، در انتخابات شرکت کرد و عکسی از همسرش را که دو سال در زندان است، به همراه داشت.